

**Complex sportiv si
agrement,s.Bratuleni r-nul
Nisporeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Amenajare de teritoriu**

Valoarea de deviz 943 421 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	73,435	57,66	4 234,262
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	36,197	57,66	2 087,119
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	80,500	57,66	4 641,630
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	86,469	57,66	4 985,803
5.	7129020012800	Pavator	h-om	715,598	57,66	41 261,381
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	23,550	57,66	1 357,893
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	10,000	57,66	576,600
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	200,000	57,66	11 532,000
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	14,450	57,66	833,187
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	67,420	57,66	3 887,437
11.	7212030022700	Sudor	h-om	10,787	57,66	621,977
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	162,081	57,66	9 345,591
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	255,377	57,66	14 725,038
14.	7422010060100	Timplar	h-om	6,336	57,66	365,334
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	348,002	57,66	20 065,793
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	131,769	57,66	7 597,801
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	23,123	57,66	1 333,272
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	97,396	57,66	5 615,853
19.	9312040019600	Sapator	h-om	23,389	57,66	1 348,610
		Total manopera				136 417

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	2,424	110,00	266,640
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	18,800	1 350,00	25 380,000
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,600	180,00	108,000
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 20-40mm	m3	175,030	325,00	56 884,750
5.	14211022000682	Pietris ciuruit nespalat de riu 5-200mm	m3	23,000	328,00	7 544,000
6.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	3,500	325,00	1 137,500
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,120	180,00	21,600
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,884	180,00	159,120
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,732	180,00	1 211,760
10.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru	m3	5,710	180,00	1 027,800

		rosturi)				
11.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	23,754	180,00	4 275,720
12.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	3,762	180,00	677,160
13.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,038	3 000,00	114,000
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,260	3 000,00	780,000
15.	2020132920527	Placi OSB grosime 12 mm	m2	30,345	57,58	1 747,265
16.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	7,400	75,00	555,000
17.	2320166200676	White spirit	kg	27,783	19,03	528,710
18.	2413317001000	Emulsie de bitum anionica pentru hidroizolatii	kg	8,670	23,56	204,265
19.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	111,132	39,00	4 334,148
20.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	4,856	36,00	174,816
21.	24302261000001	Fuga	kg	5,800	11,20	64,960
22.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	55,566	32,00	1 778,112
23.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	6,000	25,00	150,000
24.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	5,403	46,00	248,538
25.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	16,000	25,00	400,000
26.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	7,779	26,00	202,254
27.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	120,000	25,00	3 000,000
28.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	124,700	3,58	446,426
29.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	200,000	10,00	2 000,000
30.	2523116716345e	Covor EBS PG	m2	210,000	95,00	19 950,000
31.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	300,390	1,50	450,585
32.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 827,200	1,50	2 740,800
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	964,500	1,50	1 446,750
34.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15 074,400	1,50	22 611,600
35.	26611128006556	Placi din beton, pentru trotuare color 6cm	m2	1 159,130	125,00	144 891,250
36.	266310210000015	Beton B15	m3	13,212	810,00	10 701,720
37.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	14,136	750,00	10 602,000
38.	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x21x8	m	295,972	54,17	16 032,803
39.	2670112202052	Placi de granit ceramic 60x60	m2	29,435	125,00	3 679,375
40.	2682132600470s	sindrile bituminoase	m2	66,470	73,33	4 874,245
41.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	124,742	10,85	1 353,451
42.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	539,252	10,95	5 904,808
43.	2710603420379	Otel patrat lam.cald It = 30 mm	kg	2,200	9,80	21,560
44.	2710703518200p	Poarta gata confectionata	kg	1 134,567	12,89	14 624,568
45.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	42,000	12,50	525,000
46.	2732103646070	Tabla cutata	m2	15,318	89,90	1 377,088
47.	2732103646250	Panouri de gard Euro d3.3 h=1.85 L=2.5m	m2	161,875	48,44	7 841,225
48.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,700	13,50	49,950
49.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,478	13,50	87,452
50.	2743123549026s	Scurger din aluminiu pentru acoperis	m	19,800	65,00	1 287,000
51.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	593,090	12,55	7 443,280
52.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	546,875	12,95	7 082,031
53.	2811236304901 Et	Etalbond 3mm grosime	m2	34,102	685,00	23 359,870
54.	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat /elemente decorative	kg	333,050	13,50	4 496,175
55.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	152,500	12,35	1 883,375
56.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,810	13,00	114,530
57.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,807	29,00	168,403

58.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	79,200	0,25	19,800
59.	2874115833881	Suruburi autoregulate 4,2x19	buc	1 208,020	0,12	144,962
60.	2874125886734	Nituri POP	buc	48,300	0,55	26,565
61.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,580	16,00	9,280
62.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	22,840	13,00	296,920
63.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,538	20,00	30,760
64.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,473	20,00	49,460
65.	4100126202818	Apa	m3	0,728	20,00	14,560
Total materiale de constructii						431 615

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	74,894	42,00	3 145,548
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,336	12,00	4,032
3.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,347	15,00	5,205
4.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,896	15,00	13,440
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,799	15,00	176,985
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,060	220,00	233,200
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,060	185,00	196,100
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,403	220,00	88,660
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,032	220,00	7,040
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	7,734	20,00	154,680
11.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,322	15,00	19,830
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,625	32,00	84,000
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	38,161	42,00	1 602,762
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,154	15,00	2,310
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	6,127	15,00	91,905
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,236	185,00	43,660
Total utilaje de constructii						5 870

Total	lei	573 902
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	30 694
Transportarea materialelor	10,00 %	43 162
Cheltuieli de regie	14,50 %	93 925
Beneficiu de deviz	6,00 %	44 502
TVA	20,00 %	157 236

Total deviz:

943 421

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)